#### VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(55) Καὶ deest in cod. Vindobon.

(54) Apud Euthym. hec.

(55) Hoc argumentum tum in Euthymi Pano-  
plia tum in Cod. Vindobon. octavo loco ponitur; sed  
apud Beccum (G. O. l. p. 161) loco quinto, imme-  
diatè post caput quartum. Post hoc cap. 8 differunt  
tum Euthymii textus tum præfatus Vindobon. Codex;  
cum priori plerumque Becci allegationes consen-  
tiant. Dabimus hinc Euthymii textum, cui deinde  
alterum subiiciemus.

(56) Quæ nunc sequuntur usque ad finem præ-  
sentis textus, præter Euthymium suppeditat quoque  
altera synopsis Nicolai Methonensis in cod. Monac.  
Gr. 66 f. 81 b. et 82 tanquam epitomen eorum  
quæ Photius disputavit; ea quoque apud Beccum  
(l. c. p. 168 seq.) commemorantur iisdem propo-  
sitionum verbis, nonnullis duntaxat prætermisissis.

(57) Δὲ omitt. ap. Nicol. Methon.

(58) Τούτων deest apud Methon.

(59) Euthym. καὶ αὐτὸς Β.

(60) Ἀπορήτων deest ap. Methon.

(61) Apud Beccum l. c. Ὡς εἰ καὶ εἰρήκασι τοῦτο

8. Si producit quidem et Filius, Spiritus vero  
productione privatus est, tennioris esset facultatis  
quam Filius, quod fuit Macedonii deliramentum.

9. Prætentunt autem Ambrosium ita dixisse in  
suis libris, ac pariter Augustinum et Hieronymum:  
super quibus respondendum, vel Pneumatomachos  
eorum scripta depravasse, vel eos secundum œco-  
nomiam fortasse locutos fuisse, qua et magnus Basi-  
lius usus est, apud se servans aliquandiu sanctis-  
simi Spiritus deitatis prædicationem, vel ab accu-  
rata eos theologia, quæ est hominum conditio, de-  
flexisse, quod multi ex magnis viris in quibusdam  
passi sunt, ut Dionysius Alexandrinus, Methodius  
Patarensis et Pierius, Pamphilus, Theognostus et  
Irenæus Lugdunensis atque Hippolytus ejus discipu-  
lus. Quasdam enim eorum sententias non recipi-  
mus, quamvis eos in aliis magnopere admiremur.

10. Dixerunt isti tres, ut Romani aiunt; sed sep-  
tem synodorum pontifices non dixerunt. Fidei  
enim nostræ definitionem omnes synodi secundum  
successiones confirmarunt, quibus Romanæ Eccle-  
siæ antistites ac lumina absque ulla contradictione  
assensu sunt, ac statuerunt nihil dictæ fidei defini-  
tioni addere nec ab ea subtrahere licere, verum qui  
hoc auderet omnino ab Ecclesia ejiciendum.

11. Gregorius tamen divinus, Dialogus, qui non  
multo post sextam synodum floruit, Romana lingua  
litterisque Latinis prædicavit ex Patre solo proce-  
dere Spiritum sanctum; Zacharias vero, centum  
sexaginta quinque annis post Dialogi libros Græca  
voce interpretans, *Paraclitus Spiritus*, ait, *ex Patre  
procedit et in Filio manet*, a Præcursore hoc edo-  
ctus, qui viderat Spiritum descendentem tanquam  
columbam et manentem super ipsum<sup>62</sup>.